I/POGRESS

1UNCPAL DE ITAPEVI

APR OVf DO
kio

6J 	2018

IT E__-

Solicito ao Executivo na pessoa do Prefeito
Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de
Governo, Secretário Sr. Marcos Godoy se ha
estudo para a probabilidade de concessão de
percentual de adicional de risco de vida aos
Agentes da Defesa Civil.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO 110733/2018

R1EQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficializado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Governo, Secretario Sr. Marcos
Godoy se ha estudo para a probabilidade de concessão de percentual de adicional de
risco de vida aos Agentes da Defesa Civil, percentual esse a ser definido pelo órgAo
competente em conformidade corn a Lei.

Justificativa
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Senhor Presidente
2018

Senhores Vereadores
'  Senhoras Vereadoras -

-

Assnatura

Este requerimento visa solicitar a Vossa senhoria, junto a Secretaria
de Governo, Secretario Sr. Marcos Godoy se ha estudo para a probabilidade de
concessão de percentual de adicional de risco de vida aos Agentes da Defesa Civil,
percentual esse a ser definido pelo órgão competente em conformidade corn a Lei.
Tal solicitação se dá pelo motivo que sabemos a irnportância dos serviços prestados
por esta classe, a mesma enfrenta ao longo de todo o ano diversas situacOes que
envolve risco de vida, seja cia quando ocorre as enchentes, deslizamentos, retiradas
de animais peçonhentos (cobras, escorpiOes, abeihas e outros), esses valorosos
Agentes enfrentam essas situacOes muitas delas corriqueiras, outras em épocas
especificas como as enchentes por exemplo, aonde podemos ver o esforço dessa
equipe que tern prestado urn servico  corn muita maestria e comprometimento, diante
desses fatos apresentados flea em aberto esta solicitacao de estudo para a
probabilidade de concessão deste percentual

Sala das SessOes Bern-vindo Moreira Nery, 12 de marco de 2018.

Cicerd recid

Vereador Aparecido- P02

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.gov.br